２０２４年（令和６年）７月１０日

各学区（地区・町）自治会（町内会）連合会長 様

                                         福山市自治会連合会

会 長 大原   博

組織強化推進部会

部会長 平田   彰

２０２４年度（令和６年度）

自治会（町内会）加入促進月間の取組について（依頼）

 平素より，本連合会の活動につきまして格別のご理解とご協力をいただき，厚くお礼申

し上げます。

例年，8・9・10月の 3ヶ月間を「自治会（町内会）加入促進月間」として定め，学区（地

区・町）自治会（町内会）連合会を中心に，地域事情に応じた加入促進活動を展開してい

ただいております。

 つきましては，添付の報告書により今年度 8・9・10月の 3ヶ月間の加入世帯数の増減及

び，取組につきまして 11 月 25 日（月）までにご報告いただきますよう，お願いいたしま

す。ご多忙中誠に申し訳ありませんが，ご協力のほどよろしくお願いいたします。

※メールでのご提出をお願いいたします。（様式をホームページへ掲載いたします）

※自治会（町内会）加入促進パンフレットについて

福山市への転入の届けを出された方に対して，市役所窓口で加入促進パンフレットを配

布していますが，自治会（町内会）の加入促進活動において，地域の未加入者に配り加

入を呼びかけることも有効と考えています。パンフレットがご必要な場合は福山市自治

会連合会事務局へご連絡ください。

【お問合せ先】

福山市自治会連合会事務局

市民参画センター内

電話（084）923－9633

FAX （084）923－9650

jichiren@ms11.megaegg.ne.jp

担当  大本・藤本